
DELIBERA DI GIUNTA  N.  147  del  31-05-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  147   del  31-05-2022 
 

 

Oggetto: ATP  CHALLENGER  DI TENNIS - PRESA D'ATTO DEL CON=          
 TRIBUTO  CONCESSO  DALLA  REGIONE ABRUZZO AI SENSI 
 DELLA L.R. N. 10/2018.- 
  

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  trentuno del mese di maggio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 17:10, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  147  del  31-05-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 
 
- che dall’ 1 al 20 marzo 2022 si sono svolti a Roseto degli Abruzzi gli Europei 
di Tennis “Challenger ATP punti 53.120$ e H back to back”; 
 
- che con nota del Sindaco in data 20 gennaio 2022,  è stata inoltrata richiesta 
di contributo alla Giunta Regionale ai sensi della ex L.R. 10/2018, art. 3 comma 
1, modificata dall’art 9 comma 1 lett. a) della L.R. n. 21 del 23.07.2018; 
 
- che la Giunta Regionale con proprio atto n. 125 del 07.03.2022, ha deliberato 
di accogliere la richiesta suddetta e concedere al Comune di Roseto degli 
Abruzzi  un contributo di € 35.000,00 a sostegno dell’iniziativa in premessa, da 
erogarsi a presentazione del rendiconto delle spese sostenute con relativa 
dettagliata relazione attestante la realizzazione dell’evento, da trasmettere al 
Servizio regionale DPH002 “Politiche Turistiche e Sportive”; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto del contributo concesso dalla 
Giunta Regionale pari ad € 35.000,00 per l’iniziativa in premessa, dando 
mandato al dirigente del Settore di riferimento affinchè provveda all’adozione di 
tutti gli atti consequenziali; 
 
PRECISARE che il contributo  di € 35.000,00, assegnato dalla Giunta 
Regionale al Comune di Roseto, per la manifestazione in oggetto, una volta 
incassato  sarà devoluto all’ A.S.D. AMICI DEL TENNIS, con sede a Ortona 
(CH),  via Giovanni XXIII, in qualità di organizzatore dell’evento sportivo; 
 
VISTO IL T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 
Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii;: 

 
2) Di prendere atto del contributo disposto dalla Giunta Regionale a favore 

del Comune di Roseto, pari a € 35.000,00, per la manifestazione in 
premessa, stabilendo che una volta incassato venga devoluto all’ASD 
AMICI DEL TENNIS, con sede a Ortona (CH),  via Giovanni XXIII, quale 
comitato organizzatore dell’evento; 

 
3) Demandare al Dirigente del III settore la predisposizione della variazione 

di bilancio necessaria alla contabilizzazione in entrata e in uscita  del 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  147  del  31-05-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

contributo e al Dirigente del IV settore la gestione della procedura di 
accertamento e di spesa. 

 
Dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione dall'esito unanime, 

immediatamente       eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell'art. 
134, quarto comma, del T.U. 18.8.2000, n.   267. 

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

 DOTT. NUGNES MARIO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 


		2022-05-31T18:13:10+0000
	IT
	d'egidio raffaella


		2022-06-01T09:09:35+0000
	IT
	MARIO NUGNES




